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1. Rozpočet obce na rok 2009 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce je rozpočet obce. Obec zostavila rozpočet na rok 2009 podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočto-vých pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2009 bol zostavený ako vyrovnaný a ako programový t.j. zdôrazňujúci vzťah medzi rozpočtovanými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných rozpočtových programov a aktivít. 

Pre rok 2009 bolo v rozpočte 14 programov. Nakoľko k 1.1.2009 prechádzala Slovenská republika na spoločnú menu Európskej únie – euro, bol rozpočet zostavený v oboch menách. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa Programového rozpočtu na rok 2009, ktorý bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2008 uznesením č.130 a bol zmenený dňa 12.10.2009 uznesením č. 73 a dňa 31.12.2009 starostkou obce v zmysle §19 smernice Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce.
Rozpočet obce k 31.12.2009 v €
	
	Schválený rozpočet 2009
	Upravený rozpočet 2009

	PRÍJMY CELKOM
	1 458 574
	1 638 004

	Rozpočtované príjmy 
	1 458 574
	1 629 704

	     z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	907 588
	1 147 571

	Kapitálové príjmy
	285 435
	187 282

	Finančné operácie
	265 551
	294 851

	Mimorozpočtové príjmy
	-
	8 300

	VÝDAVKY CELKOM
	1 458 574
	1 638 004

	Rozpočtované výdavky
	874 361
	950 926

	     z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	214 167
	402 451

	Kapitálové výdavky
	651 829
	539 942

	Finančné operácie
	8 365
	8 533

	Mimorozpočtové výdavky
	584 213
	687 078


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2009 v € 
	Príjmy celkom
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	1 458 574
	1 425 103,90
	97,70

	Príjmy rozpočtované
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	1 458 574
	1 416 821,20
	97,14

	Príjmy mimorozpočtové
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	-
	8 282,70
	-


1a) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Daňové príjmy
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	368 452
	                  417 033,44
	               113,19


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  248 954 € z výnosu dane z príjmov boli obci k 31.12.2009 poukázané prostriedky vo výške 284161,59 €, čo predstavuje plnenie 114,14 %. 
Obec rozpočtovala menší podiel na výnose dane oproti predošlým rokom na základe prognóz ekonomických ukazovateľov.

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 66 521 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 71 830,57 €,
čo predstavuje plnenie 107,98 %. 
- daň z pozemkov 

40 768,26 €
- daň zo stavieb 

30 776,83 €
- daň z bytov

  
     285,48 €. 
Sumy úhrad zahŕňajú aj úhrady nedoplatkov z minulých rokov. 
c) Daň za psa 
Z rozpočtovaných 1 361 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 1 204,01 €,
čo predstavuje plnenie 88,47 %.
K 31.12.2009 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností a za psa vo výške 1 427,71 €.

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 
Z rozpočtovaných 332 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 318,72 €,
čo predstavuje plnenie 96,00 %.
e) Daň za dobývací priestor 
Z rozpočtovaných 531 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 531,10 €,
čo predstavuje plnenie 100,02 %.
f) Daň za predajné automaty 

Z rozpočtovaných 66 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 66,39 €,
čo predstavuje plnenie 100,59 %.
g) Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 66 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 86,15 €,
čo predstavuje plnenie 130,53 %.
h) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 15 867 € bol k 31.12.2009 príjem vo výške 15 374,8 €,
čo predstavuje plnenie 96,90 %.
Suma zahŕňa aj úhrady nedoplatkov z minulých rokov. 

K 31.12.2009 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad vo 
výške 1 157,78 €.

1b) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Nedaňové príjmy
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	44 115
	         56 712,27       
	             128,55    


a) Príjmy z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 30 240 € bol skutočný príjem k 31.12.2009 vo výške 34 701,50 €, čo predstavuje plnenie 114,75 %. 
- prenájom pozemkov 




     116,00 €

- príjem z prenajatých budov a nebytových priestorov 
  7 145,54 €

- príjem z nájmu (vrátane FO)



27 439,86 €

b) Administratívne poplatky a služby
Z rozpočtovaných 3 685 € bol skutočný príjem k 31.12.2009 vo výške 3 620,08 €, čo predstavuje plnenie 98,24 %. 
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z poskytnutých služieb.
- správne poplatky





1 633,82 €

- cintorínske poplatky (poplatky za hrobové miesta)
     66,39 €

- kopírovanie






   107,34 €

- vyhlasovanie






   637,44 €

- opatrovateľská služba




   723,48 €

- dovoz vody






   451,61 €

c) Ostatné nedaňové príjmy

Z rozpočtovaných 9 859 € bol skutočný príjem k 31.12.2009 vo výške 15 533,62 €, čo predstavuje plnenie 157,56 %. 
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za kontrolu a marketing.

- pokuty a priestupky




       46,54 €

- výťažky z lotérií




     127,91 €

- poistné plnenie (havária 10/2008)


     489,19 €

- poplatky za výherné hracie automaty

  2 987,00 €

- kontrola a marketing



11 742,08 €

d) Príjmy z vkladov

Z rozpočtovaných 332 € bol skutočný príjem k 31.12.2009 vo výške 2 857,07 €, čo predstavuje plnenie 860,56 %.
1c) Bežné príjmy – granty a transfery : 

	Granty a transfery
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	495 021
	              626 916,95  
	             126,64   


Obec prijala v rámci verejnej správy nasledovné granty a transfery :
	P.č.
	Poskytovateľ
	Suma v €
	Účel

	1.
	Krajský školský úrad
	363 993,00
	normatívne prostriedky pre ZŠ

	2.
	ÚPSVaR
	1 205,26
	hmotná núdza – strava, pomôcky

	3.
	Obvodný úrad
	1 831,29
	matrika

	4.
	Krajský stavebný úrad
	1 139,70
	prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného poriadku

	5.
	Obvodný úrad
	432,30
	register obyvateľov

	6.
	Krajský úrad
	258,75
	prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného poriadku

	7.
	MŠ SR (ASFEU)
	77 889,00
	modernizácia vyučovacieho procesu v ZŠ (ŠR + EU)

	8.
	Obvodný úrad
	2 104,57
	voľby

	9.
	TT SK
	4 560,77
	podpora športu a kultúry

	10.
	MF SR
	23 548,00
	podpora v dôsledku výpadku podielových daní

	11.
	ÚPSVaR
	1 923,09
	aktivačné práce, dobrovoľnícke služby


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Zostatok z finančný prostriedkov poskytnutých zo štátneho rozpočtu bude použitý v zmysle nariadenia MF SR v prvom štvrťroku 2010.
Obec prijala mimo verejnej správy nasledovné granty a transfery – sponzorské dary:
	P.č.
	Poskytovateľ
	Suma v €
	Účel

	1.
	Nadácia J. Korca
	1 000,00
	pomoc deťom so zrakovým handicepom

	2.
	INGSTEEL, spol. s.r.o.
	13,00
	podpora kultúrnych podujatí

	3.
	Vodohospodárske stavby a.s.
	400,00
	podpora kultúrnych podujatí

	4.
	ISE s.r.o.
	160,00
	podpora kultúrnych podujatí

	5.
	INGSTEEL, spol. s.r.o.
	651,00
	MFD

	6.
	VKP spol. s r.o.
	100,00
	MFD

	7.
	Mebachel s.r.o.
	100,00
	MFD

	8.
	T-press s.r.o.
	166,00
	MFD

	9.
	ISE s.r.o.
	540,00
	MFD

	10,
	Pochovávanie basy 2009
	145,07
	podpora kultúrnych podujatí


2) Kapitálové príjmy : 

	Kapitálové príjmy
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	285 435
	21 311,80
	7,47


a) Granty a transfery - kapitálové
Z rozpočtovaných 285 435 € bol skutočný príjem k 31.12.2009 vo výške 8 600 €, čo predstavuje plnenie 3,01 %. Dotácia bola určená a vyčerpaná na zateplenie a obnovu fasády budovy Obecného úradu.

b) Príjem z predaja pozemkov
Príjem z predaja pozemkov nebol rozpočtovaný, skutočný príjem k 31.12.2009 bol vo výške 12 712 €. 

Obec odpredala v roku 2009 2 pozemky – za účelom zjednotenia pozemkov a za účelom individuálnej bytovej výstavby.
3) Príjmové finančné operácie : 

	Finančné operácie
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	265 551
	294 846,74
	111,03


V roku 2009 obec dočerpala získané dotácie z  roku 2008
- z KŠU na riešenie havarijného stavu strechy na ZŠ v Naháči


6 638,78 €

- zostatok normatívnych prostriedkov  KŠU 



          12 698,78 €

- dotácia z MF SR na rekonštrukciu šatní na futbalovom ihrisku TJ Sokol

9 958,18 €
V roku 2009 obec financovala z prostriedkov Rezervného fondu 

- účelovo určené prostriedky (sponzorské z roku 2008) 

   na podporu športových a kultúrnych aktivít 

    1 242,29 €
- budovanie prvej vetvy celoobecného vodovodu

264 308,71 €

4) Príjmy RO s právnou subjektivitou  - mimorozpočtové príjmy ZŠ:

	Vlastné príjmy ZŠ
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	-
	                  8 282,70
	               -


Vlastné príjmy školy sú tvorené z prostriedkov za nájom a školné. Takto získané príjmy škola využíva na financovanie svojich výdavkov.
3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2009 v € 
	Výdavky celkom
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	1 458 574
	1 308 537,12
	89,74

	Výdavky rozpočtované
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	874 361
	626 489,42
	71,65

	Výdavky mimorozpočtové
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	584 213
	682 047,70
	116,75


1) Bežné výdavky :

	Bežné výdavky
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	214 167
	                  287 346,00
	               134,17


v tom :                                                                                                                            
	Programy, podprogramy a prvky
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	  1 Plánovanie, manažment a         

     kontrola
	3 519
	3 162,88
	89,88

	  2 Propagácia a marketing
	1 925
	1 100,28
	57,16

	  3 Interné služby
	32 631
	51 068,87
	156,50

	  4 Služby občanom
	3 286
	5 614,01
	170,85

	  5 Bezpečnosť
	1 859
	2 205,31
	118,63

	  6 Odpadové hospodárstvo
	19 485
	24 204,11
	124,22

	  7 Miestne komunikácie a doprava
	2 158
	2 306,91
	106,90

	  8 Vzdelávanie
	166
	50 656,62
	30 516,04

	  9 Šport
	3 319
	6 370,84
	191,95

	10 Kultúra
	3 320
	8 343,25
	251,30

	11 Životné prostredie
	22 572
	15 497,72
	68,66

	12 Bývanie
	13 211
	13 041,50
	98,72

	13 Sociálne služby
	9 461
	12 291,02
	129,91

	14 Administratíva
	97 255
	91 482,83
	94,06

	Spolu
	214 167
	287 346,00
	134,17


a) Mzdy, príplatky, odmeny (mzdové prostriedky OcÚ, opatrovateliek a OZ)
Čerpanie bolo vo výške 94 118,47 €. 

b) Poistné a príspevky do poisťovní (odvody poistného)
Čerpanie bolo vo výške 21 529,32 €.
c) Energie, tovary a služby (prevádzkové výdavky všetkých stredísk)
Čerpanie bolo vo výške 159 253,14 €.

d) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi
Čerpanie bolo vo výške 12 445,07 €.
2) Kapitálové výdavky :

	Kapitálové výdavky
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	651 829
	                 330 628,42 
	               50,72


v tom :
	Programy, podprogramy a prvky
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	  1 Plánovanie, manažment a   

     kontrola
	431 521
	287 769,67
	66,68

	  2 Propagácia a marketing
	
	
	

	  3 Interné služby
	-
	42 858,75
	-

	  4 Služby občanom
	
	
	

	  5 Bezpečnosť
	
	
	

	  6 Odpadové hospodárstvo
	
	
	

	  7 Miestne komunikácie a doprava
	
	
	

	  8 Vzdelávanie
	125 739
	-
	-

	  9 Šport
	
	
	

	10 Kultúra
	
	
	

	11 Životné prostredie
	
	
	

	12 Bývanie
	
	
	

	13 Sociálne služby
	
	
	

	14 Administratíva
	94 569
	-
	-

	Spolu
	651 829
	330 628,42
	50,72


Ide o nasledovné investičné akcie :

- vypracovanie zadania a štúdií územného plánu vo výške 

    7 222,62 €, 
- vybudovanie prvej vetvy celoobecného vodovodu 


280 547,05 €,
- zateplenie a rekonštrukcia fasády budovy OcU z dotácie zo ŠR 
  15 002,89 €,

- rekonštrukcia šatní TJ Sokol z dotácie zo ŠR (vrátane plynofikácie) 
  20 955,17 €.
- príprava projektu rekonštrukcie centra obce 

  (kúpa pozemku, spracovanie žiadosti)




    6 900,69 €.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Finančné operácie
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	8 365
	                  8 514,85
	              101,79 


Z rozpočtovaných 8 365 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2009 vo výške 8 514,85 €, čo predstavuje plnenie 101,79 %. Čiastka predstavuje splátky úveru na výstavbu 20 b.j. – úmor.
 4) Výdavky rozpočtových organizácií – mimorozpočtové výdavky:

	Mimorozpočtové výdavky
	Skutočnosť k 31.12.2009
	% plnenia

	584 213
	                  682 047,70
	         116,75      


Z rozpočtovaných 584 213 € bolo skutočne čerpané 682 047,70, čo predstavuje plnenie 116,75 % (prostriedky štátu 363 993 €, prostriedky obce Trstín 165 485,85 € t.j. 58,24 % z  podielových daní, z prostriedky ostatných obcí 144 286,15 € a  mimorozpočtové vlastné príjmy 8 282,7 €).
V zmysle zákona dochádzalo aj v roku 2009 k financovaniu školských zariadení z rozpočtu obce prostredníctvom výnosu dane z príjmov územnej samospráve.
4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2009
Podľa par. 2 zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov je prebytkom rozpočtu obce kladný rozdiel medzi príjmami  rozpočtu obce a výdavkami rozpočtu obce. 
1 425 103,90 - 1 308 537,12 = 116 566,78 €

	Rozpočet obce
	Príjmy
	Výdavky
	Hospodárenie

	bežný
	1 100 662,66
	287 346,15
	813 316,51

	kapitálový
	21 311,80
	330 628,42
	-309 316,62

	bežný + kapitálový
	1 121 974,46
	617 974,57
	503 999,89

	finančné operácie
	29 295,74
265 551,00
	8 514,85
	286 331,89

	mimorozpočtové
	8 282,70
	682 047,70
	-673 765,00

	bežný + kapitálový + fin. operácie

+ mimorozpočtové
	1 425 103,90
	1 308 537,12
	116 566,78


Súčasťou rozpočtu obce v zmysle par.10 ods. 6 citovaného zákona sú aj finančné operácie  /t.j. prevody peňažných fondov, návratné zdroje financovania a ich splácanie, zostatky prostriedkov z minulých rokov .../ , ktoré ale nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce. 

116 566,78 – 29 295,74 (príjmové bez čerpania RF) - 8 514,85 (výdavkové) = 78 756,19 €
V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v rozpočtovom roku, ktoré je možné použiť v nasledujúcom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
78 756,19 € - 58 380,53 (dotácie do roku 2010) = 20 375,66 €
Prebytok rozpočtu po odpočítaní nevyčerpaných účelových prostriedkov tvorí základ pre tvorbu peňažných fondov. 
Prebytok zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, navrhujeme použiť na

· tvorbu rezervného fondu 
16 201,70 €

· tvorbu fondu opráv 20 b.j.  
 4 173,96 €

5. Tvorba a použitie rezervného, sociálneho fondu a fondu opráv
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond vo výške min. 10 % prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2009 
	121 695,00    

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	154 194,00     

	Úbytky   - použitie rezervného fondu 

               - uznesenie č.130 zo dňa 10.12.2008
                  budovanie prvej vetvy celoobecného  

                  vodovodu    
	264 308,71 

	               - ostatné úbytky (čerpanie sponzorského)
	1 242,29

	KZ k 31.12.2009
	10 338,00     


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2009
	304

	Prírastky - povinný prídel                   
	435

	Úbytky   - stravovanie                    
	584

	KZ k 31.12.2009
	155


Fond opráv
	Fond opráv
	Suma v €

	ZS k 1.1.2009
	7 201,00

	Prírastky 
	5 737,78

	Úbytky   
	1 563,82

	KZ k 31.12.2009
	11 374,96


Fond opráv tvoria nájomníci nájomných bytov ako súčasť nájmu. Finančné prostriedky sústredené na tomto fonde obec využíva na hradenie opráv a údržby bytového domu (opravy kotlov, vodovodných batérií, čerpadla vodojemu a pod.). 
6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. štátnemu rozpočtu

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

A. Finančné usporiadanie voči zriadeným rozpočtovým organizáciám:

Základná škola s MŠ v Trstíne, Trstín 457, Trstín
B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
           - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu 
- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 2009
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov 2009
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Krajský školský úrad
	normatívne prostriedky pre ZŠ
	363 993,00
	363 993,00
	0

	ÚPSVaR
	hmotná núdza – strava, pomôcky
	1 205,26
	1 205,26
	0

	Obvodný úrad
	matrika
	1 831,29
	1 831,29
	0

	Krajský stavebný úrad
	prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného poriadku
	1 139,70
	1 139,70
	0

	Obvodný úrad
	register obyvateľov
	432,30
	432,30
	0

	Krajský úrad
	prenesený výkon štátnej správy 
	258,75
	258,75
	0

	MŠ SR (ASFEU)
	modernizácia vyučovacieho procesu v ZŠ (ŠR + EU)
	77 889,00
	45 796,27
	32 092,73

	Obvodný úrad
	voľby
	2 104,57
	2 104,57
	0

	TT SK
	podpora športu a kultúry
	4 560,77
	4 560,77
	0

	MF SR
	podpora v dôsledku výpadku podielových daní
	23 548,00
	48,00
	23 500,00

	ÚPSVaR
	aktivačné práce, dobrovoľnícke služby
	1 923,09
	1 923,09
	0

	MF SR
	zateplenie a obnova fasády budovy OcU
	8 600,00
	8 600,00
	0


C. Obec v roku 2009 poskytla príspevky na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2009
- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2009
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	TJ Sokol Trstín - bežné výdavky
	5 155
	4 814,37
	340,63

	DH Lesanka
	440
	273,28
	166,72

	MO SČK
	960
	952,73
	7,27

	Jednota dôchodcov
	166
	-
	166
prenos do roku 2010

	MO SZZ
	186
	186,00
	-

	ZO SZZP
	226
	185,22
	40,78
prenos do roku 2010

	Farská rada
	1992
	1991,62
	0,38


K 31.12.2009 boli vyúčtované všetky príspevky, ktoré boli poskytnuté.

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2009 v € 
AKTÍVA
	majetok 
	                               2 307 485    

	 
	neobežný majetok
	 
	     2 094 638    

	
	 
	dlhodobý nehmotný
	                   -    

	
	 
	dlhodobý hmotný
	     1 820 545    

	
	 
	dlhodobý finančný
	        274 093    

	
	obežný majetok
	 
	        212 847    

	
	 
	zúčtovanie medzi subj.vs
	               280    

	
	 
	krátkodobé pohľadávky
	          52 357    

	
	 
	finančné účty
	        160 210    


PASÍVA

	vlastné imanie a záväzky
	                               2 307 485    

	 
	vlastné imanie
	 
	     1 517 065    

	
	 
	výsledok hospodárenia
	     1 517 065    

	
	záväzky
	 
	        430 005    

	
	 
	rezervy
	            4 568    

	
	 
	zúčtovanie medzi subj.vs
	        101 389    

	
	 
	dlhodobé záväzky
	        314 592    

	
	 
	krátkodobé záväzky
	            9 456    

	
	časové rozlíšenie 
	 
	        360 415    


8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2009
Obec k 31.12.2009 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám (úver)

          




310 506,93 €
· voči dodávateľom (rezerva na audit)  

                              450,00 €
· voči štátnemu rozpočtu a ESF (nevyčerpané dotácie)

  58 380,53 €
· voči zamestnancom  (rezerva na nevyčerpané dovolenku)  
                4 118,00 €
· voči nájomníkom 20 b.j. (zábezpeky)



    9 049,50 €
Obec k 31.12.2009 eviduje tieto pohľadávky po splatnosti:
· voči občanom 






   3 808,00 €

     (poplatok za komunálny odpad, daň z nehnuteľnosti a za psa, 
      pohľadávky z titulu ČOV s dodávky vody)

9. Návrh uznesenia
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku vo výške 20 375,66 €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, na: 
· tvorbu rezervného fondu 
16 201,70 €


· tvorbu fondu opráv 20 b.j.  
 4 173,96 €


Trstín, 30. apríl 2010

vypracovala: Ing. Ivana Ondrušová










Marta Genčúrová 
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